

Genomförandeplan av åtgärd 5 i åtgärdsprogrammet för havsmiljön 2022-2027.

Version 1, datum: 28.6 2022

Planen beskriver hur myndigheter avser genomföra samt följa upp åtgärden. Planeringen kan ändras, och därför kan genomförandeplanen komma att uppdateras vid behov.

Havs och Vatten myndigheten

Information

Åtgärden	APH 5. Att införa nya fiskebestämmelser som syftar till att fisket innanför trälgränsen bedrivs mer artselektivt i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön
Syfte och mål	För att inte riskera möjligheterna till återhämtning av särskilt hotade kustlekande bestånd på grund av att dessa bifångas i fiske efter andra arter, bör åtgärder vidtas för att minimera risken för oönskad fiskeridödighet på grund av bifångst. Detta kan innefatta begränsningar för t.ex. snörpvadsfiske med ljus, trålfiske efter havskräffa eller råka, och åtgärder som ökar överlevnaden för bifångad fisk i t.ex. havskräffiske med burar. Även regleringar som syftar till mer storleksselektivt fiske bör övervägas.

A. Vad ska göras? (Aktivitet)	B. Tidplan och resursbehov	C. Ansvarig (+ andra deltagande)	D. Genomförande	E. Uppföljning prestation Leverans	F. Uppföljning effekt
1. Kompletterande fiskeregler för fiske efter lax och öring främst med fokus på fiske med fasta redskap på kusten och öka selektiviteten på dessa	1. 2022-2023 Resurser: arbetstid inom myndigheten	1. HaV (Hf, Aj)	Åtgärden genomförd/Genomförs Löpande (G) = Regeländringar införs vid behov.	1. Föreskriftsändring	Miljöeffekt Vad: Minskad oönskad fiskeridödighet för det bestånd som åtgärden syftar till, generell uppföljning sker genom miljöövervakningsprogram, ex. kustfiskövervakning, kustprovrållningar mm. När: Löpande, enligt gällande undersökningsmetodik. Vem: SLU på uppdrag av HaV
2. Att införa fiskebestämmelser eller identifiera behovet av nya tekniska regleringar som syftar till att fisket innanför trälgränsen bedrivs mer artselektivt i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön.	2. 2022-framåt (löpande arbete) Resurser: arbetstid inom myndigheten	2. HaV (Hf)		2. Föreskriftsarbete (2004:36) eller beslut genom EU förordning.	Miljöeffekt Vad: Bidrar till att följa miljö kvalitetsnorm (MKN) C.3 samt C.4 (HVMFS 2012:18) När: 2027 (Bedömning i samband med nästa uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön) och framåt. Vem: HaV